
ВЕСТНИК
№8

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

30 МАРТА 2018 ГОДА

Извещение о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

1. Администрация Ермаковского района информирует население о возможности предоставления земельного участка для сельскохозяйственного использования  на праве аренды, сроком на 3 года из зе-
мель сельскохозяйственного назначения для осуществления сельскохозяйственной деятельности, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п

Кадастровый 
квартал Адрес (местоположение) площадь, кв. м

1 24:13:0401007:18 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Мигна. Участок находится примерно в 4,9 км ме-
трах по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Ермаковский район, участок № 60 918001

2. Администрация Ермаковского района информирует население о возможности предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства на праве аренды, сроком на 20 лет из зе-
мель населенных пунктов, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п

Кадастровый 
квартал Адрес (местоположение) площадь, кв. м

1 24:13:0701001 РФ, Красноярский край, Ермаковский район, д. Верхний Кебеж, ул. Центральная, 4а 1892

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемые земельные участки вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка, а именно с 30.03.2018 г.  по 30.04.2018 г. 10:00 часов по местному времени.

В заявлении указывается адрес (местоположение) земельного участка, цель использования земельного участка, паспортные данные, ИНН, ОГРН/ОГРНИП (при наличии).

 Заявления подаются в администрацию Ермаковского района по адресу: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, кабинеты №№ 315, 316 на бумажном носителе 
лично, через законного представителя или почтой.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, с 08.00 до 16.00 часов по местно-
му времени по рабочим дням. Обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00ч.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(39138)2-12-85 или обратиться в администрацию Ермаковского района, кабинет № 315 по вышеуказанному адресу.

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2018 г. № 140-п

О подготовке и проведении XX летних спортивных игр среди поселений Ермаковского района 
«Сельская Нива» 2018 года

В целях развития физической культуры и спорта, совершенствования спортивного мастерства спор-
тсменов, в соответствии с муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в 
Ермаковском районе» в рамках календарного плана физкультурно-массовых и спортивных меро-
приятий на 2018 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12-13 мая 2018 года в с. Ермаковское XX летние спортивные игры среди поселений Ер-
маковского района «Сельская Нива» 2018 года в соответствии с утвержденным положением о проведе-
нии игр и согласованным планом мероприятий по подготовке и проведению указанных соревнований.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению XX летних спор-
тивных игр среди поселений Ермаковского района «Сельская Нива» 2018 года (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XX летних спортивных игр среди по-
селений Ермаковского района «Сельская Нива» 2018 года (приложение 2).

4. Главам поселений Ермаковского района обеспечить подготовку и направить команды для уча-
стия в XX летних спортивных играх среди поселений Ермаковского района «Сельская Нива» 2018 
года, закрепив ответственных за подготовку.

5. КГБУЗ «Ермаковская районная больница (Петровский А.М.) обеспечить медицинское обслужи-
вание спортсменов на период проведения соревнований.

6. ОП МО МВД России «Шушенский» (Пумбасов М.А.) оказание помощи в охране общественно-
го правопорядка в местах проведения соревнований (по согласованию).

7. Пожарной части № 43 (Слободский Р.А.) взять на учет информацию о местах проведения со-
ревнований.

8. Главному распорядителю бюджетных средств администрации Ермаковского района (Кравчен-
ко Н.М.) произвести своевременное финансирование мероприятий по подготовке и проведению XX 
летних спортивных игр среди поселений Ермаковского района «Сельская Нива» 2018 года за счет 
средств, предусмотренных в районном бюджете на реализацию муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры и спорта в Ермаковском районе».

9. Редакции газеты «Нива» (Швец С.В.) обеспечить освещение мероприятия в Ермаковской район-
ной общественно-политической газете «Нива».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции района по сельскому хозяйству и лесной отрасли – С.М. Абрамова.

11. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и применяется 
к правоотношениям, возникшим с 23.03.2018 года.

И.о. главы

Ермаковского района     С.М. Абрамов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ермаковского района

от «28» 03.2018 г. № 140-п

Состав

Организационного комитета по подготовке и проведению XX летних спортивных игр

среди поселений Ермаковского района «Сельская Нива» 2018 года

Абрамов С.М. – заместитель главы района, председатель оргкомитета.

Макарова Л.В. – главный специалист по молодежной политике, спорту и туризму Управления об-
разования администрации Ермаковского района, заместитель председателя.

Члены оргкомитета:

Бочаров В.В. – директор МБУ «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны»;

Верфель Ж.А. – начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;

Петровский А.М. – и.о. главного врача МБМУ «Ермаковская ЦРБ» администрации Ермаковско-
го района;

Пумбрасов М.А. – начальник полиции ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию);

Колесникова В.И. – директор МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа №1;

Швец С.В. – главный редактор общественно-политической газеты «Нива» (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ермаковского района

от «28» 03.2018г. № 140-п



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 18р-162

Адрес редакции: 662820 Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал

План мероприятий

по подготовке и проведению XX летних спортивных игр

среди поселений Ермаковского района «Сельская Нива» 2018 года

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственный за 
исполнение

1

Подготовка и распространение положения и 
проведению XX летних спортивных игр сре-
ди поселений Ермаковского района «Сельская 
Нива» 2018 года

март-апрель Бочаров В.В.

2 Приобретение наградной спортивной атрибу-
тики, призов до 10 мая Бочаров В.В.

3 Изготовление и оформление рекламной продук-
ции (приглашений, вымпелов) до 10 мая Бочаров В.В.

4 Подготовка и оборудование мест для проведе-
ния соревнований 11-12 мая Бочаров В.В.

5 Организация буфета 12-13 мая Бочаров В.В.

6 Подготовка сценария и проведение церемонии 
открытия и закрытия соревнований 1-12 мая Мурашкина Н.Л.

7 Обеспечение мероприятия звукоусиливающей 
музыкальной аппаратурой 12-13 мая Мурашкина Н.Л.

8 Подготовка и отправка команд поселений рай-
она для участия в соревнованиях в течение всего времени Инструкторы по спорту 

КМЖ Главы поселений

9 Организация медицинского обслуживания участ-
ников соревнований 12-13 мая Петровский А.М.

10 Организация охраны правопорядка в местах про-
ведения соревнований 12-13 мая Пумбрасов М.А.

11 Обеспечение пожарной безопасности в местах 
проведения соревнований 12-13 мая

Колесникова В.И.

Бочаров В.В.

Слободской Р.А.

12 Освещение спортивных мероприятий в район-
ных СМИ 12-13 мая Швец С.В.

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2018 г. № 141-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 27.02.2018г. № 
93-п «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозёр-
новская основная общеобразовательная школа» путём присоединения муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Новоозёрновский детский сад»

В связи с кадровыми изменениями в МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфе-
ре образования», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 постановления администрации Ермаковского района от 
27.02.2018г. № 93-п «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Новоозёрновская основная общеобразовательная школа» путём присоединения муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозёрновский детский сад»:

1.1. Исключить из состава комиссии юрисконсульта МКУ «Централизованная бухгалтерия по ве-
дению учета в сфере образования» Кеппель Анну Александровну;

1.2. Включить в состав комиссии юрисконсульта МКУ «Централизованная бухгалтерия по веде-
нию учета в сфере образования» Колкневу Ирину Юрьевну.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

Ермаковского района     С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2018 г. № 142-п

О закреплении МБОУ «Ермаковская СОШ №1» за КГБУЗ «Ермаковская районная больница» для 
организации обучающихся детей, нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов в 
части организации обучения по основным общеобразовательным программам на территории Ерма-
ковского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказом Министерства образования Красноярского края №48-11-04 от 26.08.2015 «Об 
утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной 
образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся 
в длительном лечении, а также детей - инвалидов в части организации обучения по основным обще-
образовательным программам на дому или в медицинских организациях», Приказом Министерства 
образования Красноярского края № 36-11-04 от 22.08.2017 г. «О внесении изменений в приказ мини-

стерства образования Красноярского края от 26.08.2015 № 48-11-04 «Об утверждении Порядка регла-
ментации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации 
и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а так-
же детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам 
в период их лечения в медицинских организациях», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить МБОУ «Ермаковская СОШ №1» за КГБУЗ «Ермаковская районная больница» для ор-
ганизации обучающихся детей, нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов в ча-
сти организации обучения по основным общеобразовательным программам на территории Ерма-
ковского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции района по социальным и общественно-политическим вопросам Добросоцкую И.П.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит приме-
нению с 01.01.2018 г.

И.о. главы

Ермаковского района     С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2018 г. № 143-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 27.02.2018г. № 
94-п «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопол-
тавская средняя общеобразовательная школа» путём присоединения муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Новополтавский детский сад».

В связи с кадровыми изменениями в МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфе-
ре образования», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 постановления администрации Ермаковского района от 
27.02.2018г. № 94-п «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Новополтавская средняя общеобразовательная школа» путём присоединения муниципально-
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новополтавский детский сад»:

1.1. Исключить из состава комиссии юрисконсульта МКУ «Централизованная бухгалтерия по ве-
дению учета в сфере образования» Кеппель Анну Александровну;

1.2. Включить в состав комиссии юрисконсульта МКУ «Централизованная бухгалтерия по веде-
нию учета в сфере образования» Колкневу Ирину Юрьевну.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

Ермаковского района     С.М. Абрамов


